AKT THEMELIMI DHE STATUTI | SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
BioHealth Albania
Sot me date 12.10.2023,

Themeluesit

1. Z.,RenisYze ibiriillirit ilindur me 20.07.1987 ne Tirane dhe banues ne Tirane ne adresen Rr.
Vehxhi Buharaja Tirané Njesia Administrative nr 2 mbajtés i kartes se identitetit me Numér
170720076D, madhor, me zotési té plote juridike per té vepruar.

Qe né vijim do té quhen Ortaku | Shogerise bazuar né vullnetin e tij té lire dhe ne perputhje me ligjin Nr.
9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogérite Tregtare”, dhe Ligjit Nr. 9723, date 3.5.2007 “Per
Qendren Kombetare té Regjistrimit”, i ndryshuar vendosi t€ themeloje Shoqériné Tregtare me pergjegjesi
te kufizuar “BioHealth Albania” Shpk, né baze te kushteve gé vijojné:

Neni 1
Emértimi | Shoqérisé

1.1 Shogeria BioHealth Albania Shpk (me poshte e quajtur “Shogeria”), &éshté njé shoqéri me
pergjegjesi te kufizuar, themeluar sipas ligjit 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shoqerité
tregtare”, | ndryshuar dhe fiton personalitet juridik pas regjistrimit té saj né Regjistrin Tregtar
Shgiptar prané Qendres Kombetare te Biznesit.

Neni 2
Selia

2.1 Selia e Shogerise ndodhet né adresén: Rr. Muhamet Gjollesha, Apaertamenti Nr. 4 Njésia Bashkiake
Nr.5, Tirang, Shqiperi

Neni 3
Kohézgjatja

Shoqeria do te zhvilloj aktivitetin e saj per njé periudhe kohore te pa caktuar duke filluar ge nga momenti
| rregjistrimit te Shogerise ne Regjistrin Tregtare

Neni 4

Objekti

Obijekti kryesor i veprimtarisé sé Shogerisé do té jeté:

e Sherbime instalimi, suporti dhe konfigurimi te rrjeteve informatike, sistemeve te alarmit,
sistemeve te sigurise, sistemeve GPS dhe pajisjeve te telekomunikacionit.
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® Kancelari, printime, fotokopje, lodra per femije, printera, bojera, servis printerash, aksesore
printerash, kompjutera, me shumice dhe pakice, tregeti veshjesh te ndryshme, etj.

e Import - eksport dhe shitblerje e materialeve elektrike, elektronike , instalime dhe sherbime ne
fushen e paisjeve te sigurise. Shogeria mund te kryeje te gjitha aktivitetet e lejuara nga
legjislacioni ne fugqi.

® Import-eksport te pajisjeve dhe materialeve elektromjeksore,

spitalore, te ndryshme, shitjen e tyre me shumice dhe pakice, mirembajtjen dhe servisin e tyre,
tregeti mobilje spitalore si edhe pajisje Laboratorike kite dhe reagent

® Sherbim, konsulence dhe vleresim te aktiviteteve te industrise ushgimore, kulinarise, perpunimit
dhe tregtimit te produkteve bujgesore, blegtorale e industriale, aktivitete te hotelerise dhe
turizmit.

e Import -export medikamente veterinare, pesticide plehra kimike blektorale, fara bujgesore,
makineri, pajisje.

® produkte ushgimore me origjine shtazore, shtesave ushgimore dhe produkteve bimore,
produkteve kozmetike, produkte dhe paisje per mjeksi estetike, bimeve medicinale.

® Servis dhe mirembaijtje paisjesh mjeksore, paisjesh dentare.

Neni 5
Kapitali, Kontributet né pjesé dhe Kuotat

5.1 Kapitali i Shogerisé eshté 100.000 (nje gindmije leke ), | ndare ne 1 (njé) kuota, vlera e té cilave
zotérohet nga Ortaku banues ne Tirané né adresén Vehxhi Buharaja Tirané Njesia Administrative Nr 2
mbajtés i kartes se identitetit me Numér 170720076D, madhor, me zotési té plote juridike per té vepruar.
i 1 (nje) kuotg, e cila perfageson 100% t& kapitalit me vleren 100.000 (njeginde mije leke )

5.2 Kuotat jane té transferueshme dhe mund t& transferohen ne ¢do kohe né pérputhje me kushtet dhe
afatet qé pércaktohen né ligjin shqiptar.

Pergjegjésia e Ortakut shtrihet deri né vierén e kontributit t& tij né kapitalin e Shogerise.
Neni 6
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve

6.1 Bazuar ne ligjet e zbatueshme dhe dispozitat e kétij Statuti, Asambleja e Pergjithshme e ortakéve té
Shoqérisé éshté organi i vetém vendimmarrés | Shoqérisé. Ajo perfagéson te gjithe ortakét dhe vendimet
e saj, té marra né perputhje me ligjin dhe kété Statut.Vendimet e Asamblesé jané detyrueshme per te
gjithe ortakét, perfshire ata qé nuk marrin pjesé né votim apo qé votojné kundér ketyre vendimeve,ajo
mblidhet né selin e saj apo né ¢do vend tjetér qé ndodhet Kryetari i asamblese.

Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshté pergjegjése per marrjen
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vendimeve te meposhtéme:

a) pércaktimi i politikave tregtare té Shoqerisé;

b) miratimi i ndryshimeve t& statutit;

c) emérimi dhe shkarkimi | anétaréve te Késhillit Administrativ/Administratorit te Vetem si dhe pércaktimi
I kompetencave dhe shperblimit té tyre;

d) emérimi dhe shkarkimi i likujduesve dhe ekspertéve kontabél té autorizuar si dhe percaktimi i
shpérblimit te tyre;

e) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga K&shilli Adrninistrativ/Administratori i Vetérm,
perfshiré mbikéqyrjen e pérgatitjes se pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé
veprimtarise;

1) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve té ecurisé se veprimtarisé pas marrjes dhe
shqyrtimit te dokumenteve pérkates;

g) zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit té Shoqérisé pas marries dhe shqyrtimit te dokumenteve pérkates;
h) pjesétimin e kuotave,anullimin e tyre,largimin e ortakut;

i) caktimin e pérfagesuesit te Shogerise ne gjykate dhe né procedimet e tjera ndaj anétaréve te Késhillit
Administrativ/Administratorit t& Vetém;

j) miratimin e riorganizimit té Shoqérisé, pérfshire bashkimin me shogeri te tjera, ndarjen e Shoqerisg,
shndérrimin e Shoqgérisé si dhe prishjen e Shoqérisg;

k) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé se ortakéve.

1) ceshtje te tjera te parashikuara nga Ligji apo statuti. Cdo ortak ka té drejté t& marré pjesé né ribledhjet
dhe vendimet e Asamblese duke patur té drejten e votes ne raport me vlerén nominale te kuotes sé& tij.
cdo ortak mund té perfaqésohet né vendimarrje nga njé ortak tjetér, nga bashkeshorti(ja) ose nga ¢do
person tjetér, me kushtin qé pérfagesuesit té jené te pajisur me autorizimin pérkatés. Administratoret e
shogérisé nuk mund té jené pérfagésues té ortakéve né mbledhjet e Asamblese se Ortakéve.Autorizimi
mund te jepet vetém per njé mbledhje te asamblesé se ortakeve, por pérfshin edhe mbledhjet me té
njejtin rend dite.

6.2 Administratori sipas gjykimit té tij té lire ose me kerkesén e njé dhe/ose me shumé ortakeve te cilet
perfagesojné té pakten 5% te kapitalit t& Shoqérisé dhe/ose auditit ligjor nése ka, dhe/ose likuiduesit kane
té drejté té thérrasin Asamblene e Pergjithshme t& Ortakeve. Ne kéte rast ortakéve duhet t'iu dergohet
njé njoftim me shkrim ose me posté elektronike(e-mail), né ¢do rast jo me voné se 7 dite pérpara dates
sé mbledhjes, i cili thekson géllimin, vendin dhe oren e mbledhjes.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve thirret té paktén nje here né vit Brenda 6 muajve nga perfundimi i
vitit ushtrimor.

Per te vendosur shperndarjen e fitimit, ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&
regjistuar,anullimin,fshirjen e kuotés,largimin e ortakut si dhe riorganizimin dhe prishjen e
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shoqerise.Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve konsiderohet e mbledhur rregullisht kur jane te
pranishem ose te perfagésuar ortaket Q€ zotrojné me shumé sé 50% (pesedhjete pergind) té numrit total
te votave. Vendimi merret me votén pro te te pakten 75% (shtatedhjete e pese) pergind te ortakéve te
pranishem.

Nése Asambleja e Pergjithshme nuk mund te vendosé per shkak t& mungesés se kuorumit te percaktuar
me lade, ajo mblidhet pérséri,por jo me voné se 30 (tridhjete) dit&, me te njéjtin rend dite.

Neni 7
Administrimi | Shoqérise
7.1 Administrimi i Shogerise do te kryhet nga Adminstratori.

7.2 Administratori emérohet me vendim te Ortakeve dhe gendron né kete detyre per nje afat jo me te

gJate se 5(pese)vjete.Administratori mund té rizgjidhet per te njejten periudhe me vendim te Ortakeve te
shoqérisé.

7.3 Administrator i Shogerise do téjeté: Z.Renis Yze ,i datélindjes,20.07.1987 Jindur ne Tirane dhe banues
né Tirané me adresé Rruga Rr Vehxhi Buharaja Tirané Njesia Administrative nr 2 mbajtés i kartes se
identitetit me Numér 170720076D, madhor, me zotési t& plote juridike per t& vepruar.

Administratori mund te shkarkohet me vendim te ortakeve né ¢do moment per arsye te justifikuara.

7.4 Administratori éshté personalisht pérgjegjes pérpara Shoqérise dhe/ose paléve té treta per deme té
shkaktuara nga shkelja e dispozitave t& kétij Statuti ose té Ligjit t& zbatueshém.

Neni 8
Detyrat dhe Kompetencat e Administratorit

8.1 Pasuria dhe aktiviteti tregtar i Shogérisé do t& administrohen nga Administratori, i cili ka té& drejté te
ushtrojé te gjitha kompetencat g€ gjykon té nevojshme per realizimin e objektit té Shoqérisé, me
perjashtim té atyre qé ky statut dhe ligji i ka rezervuar Ortakeve té& Shogerise. Administratori mund té&
autorizojé apo emérojé me ané té prokures persona té treté per kryerjen e veprimtarive dhe/ose
kompetencave qé i pérkasin Administratorit.

8.2 Kompetencat e Administratorit né lidhje me administrimin dhe mbikéqyrjen e veprimtaris se Shogérise
percaktohen por pa u kufizuar, si me poshte vijon.

(a) Te zbatojé politikat tregtare te Shogérise dhe vendimet e Asamblese s& Pergjithshme té Ortakéve;
(b) Té sigurojé qé Shogéria respekton ligjin(et) e zbatueshem dhe standardet kontabel;
(c) Té kryejé té gjitha veprimet né lidhje me administrimin e veprimtarisé tregtare té Shoqérise;

(d) Té pérfagsoje Shogérine kundrejt paléve té treta, entiteteve publike apo private, si dhe entiteteve/ose
autoriteteve vendase ose te huaja;

(e) Té pérgatité dhe nenshkruaje pasqyrat financiare vjetore te Shoqérise té cilat do te miratohen nga
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve.
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(f) Té kryejc t& gjitha regjistrimet dhe publikimet e detyrueshme né lidhje me Shoqérina sipas
parashikimeve te ligjeve né fuqi;

(8) T'i raportojé Asamblesé se Pérgjithshme te Ortakéve ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
kryerjen e veprimtarive tregtare gé mund te konsiderohen me réndesi te vecanté per Shoqgérinég;

(h) Té punésojé dhe t& shkarkojé punonjgés sipas politikave t& shoqérisé;

(i) Te hartoje dhe te nénshkruajé deklaratat tatimore dhe ¢do akt tjetér g€ ka lidhje me dokumentacionin
qé duhet te dorézohet prané Qendres Kombetare té Regjistrimit ose autoriteteve te tjera.

U) TE kryej detyra te tjera te pércaktuara né ligj dhe né Statut.
Neni 9

Auditi Ligjor

Neni 10
Viti Ushtrimor
Viii Ushtrimor fillon ne 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.
Pérjashtimisht, viti i pare ushtrimor fillon me datén e regjistrimit té Shoqérisé na
Regjistrin Tregtar Shqiptar dhe pérfundon me date 31 Dhjetor
Neni 11
Shperndarja dhe Prishja

11.1 Shogeria mund té shpérndahet me vendim te Asamblese sé Pergjithshme. Shperndarja e shoqérisé
do te ndiget nga prishja e saj.

11.2 Shogéria do té ruajé personalitetin juridik, i ciii do te shérbejé per qéllimet e likuidimit dhe emrin e
shogerise do ta pasojné fjaiét “né proges likuidimi”

11.3 Likuidatori(et) do t& emerohet me vendim té Asamblese se Pergjithshme.

Prishja e Shogerise dhe emerimi i likuidatorit(ve) do té kryhet né perputhje Me legjislacionin shqiptar.
Neni 12

Fitimet

Ortaket kane te drejte te ndajne pjesen e fitimit te deklaruar ne pasqyrat financiare Te shoqerise. Fitimi
u shperndahet ortakeve ne raport me kontributin e tyre ne kapitalin e shogerise. Shogeria mund tu
shperndaje fitime ortakeve vetem nese pas pagimit te dividendeve:

ﬁ) euss er
TFEA—



* aktivet e shogerise mbulojne teresisht detyrimet e saj,

e shoqgeria ka aktive likuide te mjaftueshme per te shlyer detyrimet ge behen te konkurueshme brenda
12 muajve ne vazhdim.

Neni 13

Ligji | Zbatueshem

12.1 Shoqgéria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me keto Statut dhe me ligjin e
zbatueshem shqiptar.

12.2 Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, do to aplikohen dispozitat e ligjit shqiptar per shogerite
tregtare.

Neni 14
Mosmarreveshjet

Per ¢gdo mosmarreveshje ge mund to linde ne lidhje me zbatimin dhe interpretimin e ketij statuti dhe per
¢do mosmarreveshje ge mund te linde ndermjet Shogerise dhe palve te treta, kompetente per zgjidhjen
e tyre do te jene gjykatat shqiptare.

Neni 15
Ndryshimet

Ky statut mund te ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfugizohet pjesérisht ose terésisht dhe t&
zévendésohet me nje statut te ri me vendim té Asamblese se Ortakeve.

Ky statut akt themelimi i shogérisé me pérgjegjési te kufizuar BioHealth Albania Shpk hartohet né 3 kopje
né gjuhen shgipe, me vlere té njéjté secila.
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